Fahrzeugtyp Marke Abbildung Radgröße ET Artikel-Nr. VS-Set Rad- Leistung empfohlene Freigabe
kappe (kW) Reifengrößen
Car type Brand Picture Wheelsize Off- Reference-No. VS-Set Cap H-power Recommended Release
set (kW) tire sizes
Toyota / Lexus
Lochkreis/pcd:    100/4 Nabenbohrung/centre bore: 54,1
Starlet Exclusive V 5,5Jx14H2 35 V 554.EX.35 1241 EC-26 55 165/65, 175/60 ABE
Typ P9 Exclusive W 35 W 554.EX.35 1241 EC-11 55 165/65, 175/60 ABE
Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1241 EC-26 55 195/45, 205/45 TÜV
Exclusive W 38 W 655.EX.38 1241 EC-26 55 195/45, 205/45 TÜV
Exclusive Z 35 Z 655.EX.35 1241 EC-26 55 195/45, 205/45 TÜV
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.EX.38 1241 EC-26 55 195/45, 205/45 TÜV
Lochkreis/pcd:    100/4 Nabenbohrung/centre bore:   54,1
Aygo Exclusive V 5,5Jx14H2 35 V 554.EX.35 1247 EC-26 40, 50 155/65, 165/60 ABE/TÜV
Typ AB1 Exclusive W 35 W 554.EX.35 1247 EC-11 40, 50 155/65, 165/60 ABE/TÜV
Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1247 EC-26 40, 50 195/45 TÜV
Exclusive W 38 W 655.EX.38 1247 EC-26 40, 50 195/45 TÜV
Lochkreis/pcd:    100/4 Nabenbohrung/centre bore: 54,1
Yaris Exclusive V 5,5Jx14H2 35 V 554.EX.35 1241 EC-26 48-64 165/65, 175/60 ABE
Typ P1, P1F, P1TMG Exclusive V 43 V 554.EX.43 1241 EC-26 48-64 165/65, 175/60 ABE
Exclusive W 35 W 554.EX.35 1241 EC-11 48-64 165/65, 175/60 ABE
Exclusive W 43 W 554.EX.43 1241 EC-11 48-64 165/65, 175/60 ABE
Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1241 EC-26 48-110 185/55, 195/50 TÜV
Exclusive W 38 W 655.EX.38 1241 EC-26 48-110 185/55, 195/50 TÜV
Exclusive Z 35 Z 655.EX.35 1241 EC-26 48-110 185/55, 195/50 TÜV
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.EX.38 1241 EC-26 48-110 185/55, 195/50 TÜV
Exclusive W 6,5Jx16H2 42 W 656.EX.42 1241 EC-26 48-110 195/45 TÜV
ATS Taurus 7Jx16H2 38 70615.38.04 1241 EC-11 48-110 195/45, 205/45 TÜV
Exclusive V 37 V 706.EX.37 1241 EC-26 48-110 195/45, 205/45 TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.EX.37 1241 EC-26 48-110 195/45, 205/45 TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.04 1241 EC-11 48-110 195/45 TÜV
Exclusive O 37 O 756.EX.37 1241 EC-26 48-110 195/45 TÜV
Lochkreis/pcd:    100/4 Nabenbohrung/centre bore: 54,1
Yaris Exclusive V 5,5Jx14H2 35 V 554.EX.35 1241 EC-26 51 165/70, 175/65 ABE
Typ XP9, XP9F Exclusive V 43 V 554.EX.43 1241 EC-26 51 165/70, 175/65 ABE
Exclusive W 35 W 554.EX.35 1241 EC-11 51 165/70, 175/65 ABE
Exclusive W 43 W 554.EX.43 1241 EC-11 51 165/70, 175/65 ABE
Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1241 EC-26 51-66 185/60, 195/55 ABE/TÜV
Exclusive W 38 W 655.EX.38 1241 EC-26 51-66 185/60, 195/55 ABE/TÜV
Exclusive Z 35 Z 655.EX.35 1241 EC-26 51-66 185/60, 195/55 ABE/TÜV
ATS DTC 7Jx15H2 35 70555.35.52 1241 EC-30 51-66 185/60 i.V./i.p.
Exclusive O 38 O 705.EX.38 1241 EC-26 51-66 185/60 TÜV
Exclusive W 6,5Jx16H2 42 W 656.EX.42 1241 EC-26 51-66 195/45, 205/45 ABE
ATS Taurus 7Jx16H2 38 70615.38.04 1241 EC-11 51-66 195/45, 205/45 ABE/TÜV
Exclusive V 37 V 706.EX.37 1241 EC-26 51-66 195/45, 205/45 ABE/TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.EX.37 1241 EC-26 51-66 195/45, 205/45 ABE/TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.04 1241 EC-11 51-66 195/45, 205/45 TÜV
Exclusive O 37 O 756.EX.37 1241 EC-26 51-66 195/45, 205/45 TÜV
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.04 1241 2009 51-66 205/40 TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.04 1241 EC-11 51-66 205/40 TÜV
Exclusive O 38 O 757.EX.38 1241 EC-26 51-66 205/40 TÜV
Lochkreis/pcd:    100/4 Nabenbohrung/centre bore: 54,1
Yaris TS Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1241 EC-26 98 185/60, 195/60 ABE/TÜV
Typ XP9 Exclusive W 38 W 655.EX.38 1241 EC-26 98 185/60, 195/60 TÜV
Exclusive Z 35 Z 655.EX.35 1241 EC-26 98 185/60, 195/60 ABE/TÜV

Corolla Wagon, Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1241 EC-26 66-141 195/60, 205/55 TÜV
Hatchback, Verso Exclusive W 38 W 655.EX.38 1241 EC-26 66-141 195/60, 205/55 TÜV
Typ E12U, E12J, Exclusive Z 35 Z 655.EX.35 1241 EC-26 66-141 195/60, 205/55 TÜV
E12J1, E12T Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.EX.38 1241 EC-26 66-141 195/60, 205/55 TÜV
Exclusive W 6,5Jx16H2 42 W 656.EX.42 1241 EC-26 66-141 195/55, 205/50 ABE/TÜV
ATS Taurus 7Jx16H2 38 70615.38.04 1241 EC-11 66-141 195/55, 205/50 TÜV
Exclusive V 37 V 706.EX.37 1241 EC-26 66-141 195/55, 205/50 TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.EX.37 1241 EC-26 66-141 195/55, 205/50 TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.04 1241 EC-11 66-141 205/50, 225/45 TÜV
Exclusive O 37 O 756.EX.37 1241 EC-26 66-141 205/50, 225/45 TÜV
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.04 1241 2009 66-141 215/40, 215/45 TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.04 1241 EC-11 66-141 215/40, 215/45 TÜV
Exclusive O 38 O 757.EX.38 1241 EC-26 66-141 215/40, 215/45 TÜV
ATS DTM-Fix 7Jx18H2 40 70810.40.04 1241 2009 66-141 215/35, 225/35 TÜV
Lochkreis/pcd:    114,3/5 Nabenbohrung/centre bore: 60,1
Corolla Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.MY.38 2853 EC-26 66-93 205/55, 215/50 ABE
Typ E15EJ, E15ES ATS Pegasus 7,5Jx16H2 45 75615.45.12 2853 EC-11 66-93 205/55, 215/50 i.V./i.p.
ATS X-Treme 45 XT 756.45.B8 33 N23 66-93 205/55, 215/50 i.V./i.p.
Exclusive O 45 O 756.MY.45 2853 EC-26 66-93 205/55, 215/50 i.V./i.p.
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 45 75713.45.12 2853 2009 66-93 215/45, 225/45 ABE
ATS Pegasus 45 75715.45.12 2853 EC-11 66-93 215/45, 225/45 ABE
ATS X-Treme 45 XT 757.45.B8 33 N23 66-93 215/45, 225/45 i.V./i.p.
Exclusive O 45 O 757.MY.45 2853 EC-26 66-93 215/45, 225/45 i.V./i.p.
Exclusive V 45 V 757.MY.45 2853 EC-32 66-93 215/45, 225/45 ABE
Exclusive W 45 W 757.MY.45 2853 EC-26 66-93 215/45, 225/45 ABE
Exclusive Z 45 Z 757.MY.45 2853 EC-32 66-93 215/45, 225/45 ABE
ATS Apollo 11 8Jx17H2 45 80717.45.12 2853 EC-11 66-93 215/45, 225/45 ABE
ATS Taurus 45 80718.45.12 2853 EC-09 66-93 215/45, 225/45 TÜV
Exclusive O 45 O 807.MY.45 2853 EC-26 66-93 215/45, 225/45 i.V./i.p.
ATS DTM-Fix 7Jx18H2 40 70810.40.12 2853 2009 66-93 215/40, 225/40 ABE
ATS Sirius 7,5Jx18H2 45 75810.45.12 2853 2009 66-93 215/40, 225/40 i.V./i.p.
ATS DTM 8Jx18H2 35 80816.35.12.J 088 2011 66-93 225/40 i.V./i.p.
ATS Pegasus 45 80820.45.12 2853 EC-11 66-93 215/40, 225/40 i.V./i.p.
ATS X-Treme 40 XT 808.40.B8 33 N23 66-93 215/40, 225/40 i.V./i.p.
Exclusive W 40 W 808.MY.40 2853 EC-26 66-93 215/40, 225/40 ABE
Exclusive W 45 W 808.MY.45 2853 EC-26 66-93 215/40, 225/40 ABE
Exclusive Z 45 Z 808.MY.45 2853 EC-32 66-93 215/40, 225/40 ABE
ATS Apollo 11 8,5Jx18H2 42 85812.42.12 2853 EC-11 66-93 215/40, 225/40 TÜV
ATS Taurus 42 85813.42.12 2853 EC-09 66-93 215/40, 225/40 i.V./i.p.
ATS Victory 40 VI 858.40.12.J 088 N23 66-93 215/40, 225/40 i.V./i.p.

ATS Pegasus 45 80820.45.12 2853 EC-11 81-130 215/40, 225/40 ABE
ATS X-Treme 40 XT 808.40.B8 33 N23 81-130 215/40, 225/40 i.V./i.p.
Exclusive W 40 W 808.MY.40 2853 EC-26 81-130 215/40, 225/40 ABE/TÜV
Exclusive W 45 W 808.MY.45 2853 EC-26 81-130 215/40, 225/40 ABE
Exclusive Z 45 Z 808.MY.45 2853 EC-32 81-130 215/40, 225/40 ABE
ATS Apollo 11 8,5Jx18H2 42 85812.42.12 2853 EC-11 81-130 225/40, 235/40 TÜV
ATS Taurus 42 85813.42.12 2853 EC-09 81-130 225/40, 235/40 TÜV
ATS Victory 40 VI 858.40.12.J 088 N23 81-130 225/40, 235/40 i.V./i.p.
Exclusive O 42 O 858.MY.42 2853 EC-26 81-130 225/40, 235/40 TÜV
ATS Sirius 8Jx19H2 45 80913.45.12 2853 2009 81-130 235/35 TÜV
ATS Apollo 11 8,5Jx19H2 42 85910.42.12 2853 EC-11 81-130 235/35 TÜV
ATS Taurus 42 85911.42.12 2853 EC-09 81-130 235/35 TÜV
ATS Victory 40 VI 859.40.12.J 088 N23 81-130 235/35 i.V./i.p.
ATS X-Treme 40 XT 859.40.12.J 088 N23 81-130 235/35 i.V./i.p.
Lochkreis/pcd:    114,3/5 Nabenbohrung/centre bore: 60,1
Auris Exclusive V 6,5Jx15H2 45 V 655.MY.45 2853 EC-32 66, 71 195/65, 205/60 ABE
Typ E15J, E15UT Exclusive W 45 W 655.MY.45 2853 EC-26 66, 71 195/65, 205/60 ABE
Exclusive Z 45 Z 655.MY.45 2853 EC-32 66, 71 195/65, 205/60 ABE
Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.MY.38 2853 EC-26 66, 71 195/55 ABE
Exclusive W 38 W 656.MY.38 2853 EC-26 66-93 205/55, 215/50 ABE

MR 2 Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1241 EC-26 103 VA 185/55, HA 205/50 ABE
Typ W 3 Exclusive W 38 W 655.EX.38 1241 EC-26 103 VA 185/55, HA 205/50 ABE
Exclusive Z 35 Z 655.EX.35 1241 EC-26 103 VA 185/55, HA 205/50 ABE
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.EX.38 1241 EC-26 103 VA 185/55, HA 205/50 ABE
ATS Taurus 7Jx16H2 38 70615.38.04 1241 EC-11 103 VA 195/45, HA 215/40 TÜV
Exclusive V 37 V 706.EX.37 1241 EC-26 103 VA 195/45, HA 215/40 TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.EX.37 1241 EC-26 103 VA 195/45, HA 215/40 TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.04 1241 EC-11 103 VA 195/45, HA 215/40 TÜV
Exclusive O 37 O 756.EX.37 1241 EC-26 103 VA 195/45, HA 215/40 TÜV
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.04 1241 2009 103 205/40, 225/35 (1) TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.04 1241 EC-11 103 205/40, 225/35 (1) TÜV
Exclusive O 38 O 757.EX.38 1241 EC-26 103 205/40, 225/35 (1) TÜV
ATS DTM-Fix 9Jx17H2 30 90710.30.04 (2) 1241 2009 103 225/35 TÜV
ATS DTM-Fix 7Jx18H2 40 70810.40.04 1241 2009 103 215/35 TÜV
Lochkreis/pcd:    100/5 Nabenbohrung/centre bore: 54,1
Carina Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.FX.38 1251 EC-26 54-98 195/55, 205/50 ABE
Typ T19, T19U Exclusive W 38 W 655.FX.38 1251 EC-26 54-98 195/55, 205/50 ABE
Exclusive Z 35 Z 655.FX.35 1251 EC-26 54-98 195/55, 205/50 ABE
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.FX.38 1251 EC-26 54-98 195/55, 205/50 ABE
Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.FX.38 1251 EC-26 54-98 205/45 ABE
ATS Sirius 7Jx16H2 35 70614.35.05 1251 2009 54-98 205/45, 215/40 TÜV
ATS Taurus 38 70615.38.05 1251 EC-11 54-98 205/45, 215/40 TÜV
Exclusive V 37 V 706.FX.37 1251 EC-26 54-98 205/45, 215/40 TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.FX.37 1251 EC-26 54-98 205/45, 215/40 TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.05 1251 EC-11 54-98 205/45, 215/40 TÜV
Exclusive O 37 O 756.FX.37 1251 EC-26 54-98 205/45, 215/40 TÜV
ATS Sirius 7Jx17H2 37 70715.37.05 1251 2009 54-98 205/40, 215/40 TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx17H2 37 75715.37.05 1251 EC-11 54-98 205/40, 215/40 TÜV
Exclusive V 37 V 757.FX.37 1251 EC-26 54-98 205/40, 215/40 TÜV
Exclusive Z 37 Z 757.FX.37 1251 EC-26 54-98 205/40, 215/40 TÜV
ATS Apollo 11 8Jx17H2 35 80717.35.05 1251 EC-11 54-98 205/40 TÜV
ATS Taurus 35 80718.35.05 1251 EC-11 54-98 205/40 TÜV
Exclusive O 35 O 807.FX.35 1251 EC-26 54-98 205/40 TÜV

Lochkreis/pcd:    100/5 Nabenbohrung/centre bore: 54,1
Avensis Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.FX.38 1251 EC-26 66-110 195/60, 205/50 ABE/TÜV
Typ T22 Exclusive W 38 W 655.FX.38 1251 EC-26 66-110 195/60, 205/50 ABE/TÜV
Exclusive Z 35 Z 655.FX.35 1251 EC-26 66-110 195/60, 205/50 ABE/TÜV
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.FX.38 1251 EC-26 66-110 195/60, 205/50 ABE/TÜV
Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.FX.38 1251 EC-26 66-110 205/45, 205/50 ABE/TÜV
ATS Sirius 7Jx16H2 35 70614.35.05 1251 2009 66-110 205/45, 205/50 TÜV
ATS Taurus 38 70615.38.05 1251 EC-11 66-110 205/45, 205/50 TÜV
Exclusive V 37 V 706.FX.37 1251 EC-26 66-110 205/45, 205/50 TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.FX.37 1251 EC-26 66-110 205/45, 205/50 TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.05 1251 EC-11 66-110 205/45, 205/50 TÜV
Exclusive O 37 O 756.FX.37 1251 EC-26 66-110 205/45, 205/50 TÜV
ATS Sirius 7Jx17H2 37 70715.37.05 1251 2009 66-110 205/40, 215/40 TÜV
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.05 1251 2009 66-110 205/40, 215/40 TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.05 1251 EC-11 66-110 205/40, 215/40 TÜV
Exclusive O 38 O 757.FX.38 1251 EC-26 66-110 205/40, 215/40 TÜV
Exclusive V 37 V 757.FX.37 1251 EC-26 66-110 205/40, 215/40 TÜV
Exclusive Z 37 Z 757.FX.37 1251 EC-26 66-110 205/40, 215/40 TÜV
ATS Apollo 11 8Jx17H2 35 80717.35.05 1251 EC-11 66-110 205/45, 215/40 TÜV
ATS Taurus 35 80718.35.05 1251 EC-11 66-110 205/45, 215/40 TÜV
Exclusive O 35 O 807.FX.35 1251 EC-26 66-110 205/45, 215/40 TÜV
ATS DTM-Fix 7Jx18H2 40 70810.40.05 1251 2009 66-110 225/35 TÜV
ATS Sirius 7,5Jx18H2 37 75810.37.05 1251 2009 66-110 225/35 TÜV
ATS DTM-Fix 8Jx18H2 35 80817.35.05 1251 2009 66-110 225/35 TÜV
ATS Pegasus 35 80820.35.05 1251 EC-11 66-110 225/35 TÜV
Exclusive Z 35 Z 808.FX.35 1251 EC-26 66-110 225/35 TÜV
Lochkreis/pcd:    114,3/5 Nabenbohrung/centre bore: 60,1
Avensis Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.MY.38 2853 EC-26 110, 130 205/55, 215/50 ABE
2,2 L Diesel ATS Pegasus 7,5Jx16H2 45 75615.45.12 2853 EC-11 110, 130 205/55, 215/50 ABE
Typ T25 ATS X-Treme 45 XT 756.45.B8 33 N23 110, 130 205/55, 215/50 i.V./i.p.

ATS Taurus 35 80718.35.05 1251 EC-11 105-141  215/40 TÜV
Exclusive O 35 O 807.FX.35 1251 EC-26 105-141  215/40 TÜV
ATS DTM-Fix 7Jx18H2 40 70810.40.05 1251 2009 105-141 215/35 TÜV
ATS Sirius 7,5Jx18H2 37 75810.37.05 1251 2009 105-141 225/35 TÜV
ATS DTM-Fix 8Jx18H2 35 80817.35.05 1251 2009 105-141 225/35 TÜV
ATS Pegasus 35 80820.35.05 1251 EC-11 105-141 225/35 TÜV
Exclusive Z 35 Z 808.FX.35 1251 EC-26 105-141 225/35 TÜV
ATS Taurus 8,5Jx18H2 30 85813.30.05 1251 EC-11 105-141 225/35 TÜV
Exclusive O 30 O 858.FX.30 1251 EC-26 105-141 225/35 TÜV
ATS Sirius 8Jx19H2 35 80913.35.05 1251 2009 105-141 225/30 TÜV
Lochkreis/pcd:    114,3/5 Nabenbohrung/centre bore: 60,1
Camry Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.MY.38 2853 EC-26 100-138 205/55, 225/50 TÜV
Typ V10, V10W
Lochkreis/pcd:    114,3/5 Nabenbohrung/centre bore: 60,1
Camry Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.MY.38 2853 EC-26 112, 137 215/60 TÜV
Typ V3 Exclusive W 50 W 656.MY.50 2853 EC-26 112, 137 215/60 ABE
ATS Sirius 7Jx16H2 48 70614.48.12 2853 2009 112, 137 215/60 ABE
ATS Taurus 48 70615.48.12 2853 EC-09 112, 137 215/60 ABE
Exclusive V 48 V 706.MY.48 2853 EC-32 112, 137 215/60 ABE
Exclusive Z 48 Z 706.MY.48 2853 EC-32 112, 137 215/60 ABE